Egressus est ihesu discipulis suis tuis torrente cedron.
Ubi erat ortus in quae introiuit ipse. et discipuli eius.
Sciebat autem et judas quod tradebat eum locum. quod
frequentie ihesu conuenerat illuc cum discipulis suis. Iudas
et cum accepisse cohortem. et a pontificib[us] et phariseis
ministros. uenit illuc cum latinis et facib[us]. et armis.
Ihesus itaque sciens omnia que uentura erant super eum. p-
cessit. et dicit eis. Quis queritur? Respondent ei.
Ihesus nazarenus. Dic eis ihesus. Ego sum. Stabat autem et
judas quod tradebat eum cum ipsis. Ut autem dicit eis

141
142

ego sum: abiit retrorsu. & cecidit intram. Iterum
ḡ eos interrogauit. Quem queritis. Iuli ^{M.} R.
autem dixerunt. Ihesus nazarenus. Respondit ^{R.} Ihesus. Vixi uob. quia ego sum.
Si ergo me queritis. sinite hos abire. Ut impleret sermo
quem dix. quia quod dedisti mihi non predidisti eis quemquam. Symon
ergo petrus habens gladium eduxerat eum. & percussit pon-
tificis servum. & abscondit auricula eius dextram. Erat autem
nomen servum malach. Dixit ergo ihesus petro. Omittite gladium tuum
in uaginam. Calicem quem dedit mihi patrem. non bibas illum.
Cohors autem & tribunus. & ministri iudeorum. comprehen-
derunt ihesum. & ligauerunt eum. & adduxerunt cum ad annam
pini. Erat autem sacerdos cayphas. qui erat pontifex an-
ni illius. Erat autem cayphas qui filium dederat in
deis. quia expedit unum hominem mori pro populo. Se-
quebat autem ihesum symon petrus. & alii discipuli.
Discipulus autem ille. erat notus pontifici. & introiuit cum
ihesu. in atrium pontificis. Petrus autem stabat ad ostium
foris. faciuit ergo discipulus ille alterum quod erat notus ponti-
fici. & dux hostiarum. & introduxit petrum. Dic ergo
petro ancilla hostiarum. Numquid & tu ex discipulis
es hominis istius? Dic illi. Non sum. Stabant autem
servi & ministri ad prunas quia frigus erat. & ca-
lefaciebant se. Erat autem cum eis & petrus. stans

xxxvii

et calefaciens se. Pontifer autem interrogavit ihm
de discipulis suis. et de doctrina eius. Respondit ei
ihc. Ego pala locutus sum mundo. ego semper docui in
synagoga et in templo. quod omnes iudei cœdemunt. et
in occulto locutus sum nichil. Quid me interrogas. In
troga eos quod audierat. quod locutus sum ipsis. Ecce hi
sciunt. que dixerim ego. Hec cum dixisset. unus assistens
ministrorum. dedit alapam ihu dicentis. Sic respondes
pontifici. Respondit ei ihc. Si male locutus sum.
testimonium prohibe de male. Si autem bene. quod me
cedis. Et misit eum annas ligatum. ad cayphan pon
tifice. Erat autem symon petrus stans. et calefaciens
se. Dixerat ergo ei. Numquid et tu ex discipulis ei es.
Negauit ille et dixit. Non sum. Dic unus ex servis pon
tificis. cui abscondit petrus auricula. Nonne ego te
vidi in orto cum illo. Iterum ergo negauit petrus. Et
statim gallus cantauit. Adducunt ergo ihm ad pyratum
in portum. Erat autem mattheus. Et ipsi non introierunt
in portum. ut non contaminarentur. sed manducarent
pascha. Exiuit ergo pyratum adeos foras. et dixit. Quia
accusatione assertis aduersus hominem hunc. Re
spondet et dixerat ei. Si non esset hic malefactor.
non tradidissesemus eum. Dixit ergo eis pyratum. Accipit eum

142
143

uos. & secundū legē urām iudicāte eū. **Dixerūt** ḡ ei
iudici. Nōb̄ n̄ licet interficere quēq̄m. Ut sermo ihu
impleret² quē dix̄. significans qua morte c̄et mo-
ritur. Introuit ḡ iterū in p̄t̄briū p̄ylat̄. & uocā
uit ihm̄. & dix̄ ei. Tu es rex iudorum. Et respond̄
ihc. Atemet ipso hoc dicis. an alii dixerūt t̄ de me.
Respondit p̄ylat̄. Numq̄d ego iudeus sū. Gens tua
& pontifices tradiderūt te m̄. Qd̄ fecisti. Respon-
dit ihc. Regnū mūn n̄ ē de hoc mūndo. Si ex hoc
mūndo c̄et regnū meū. ministri utiq; mei dēcer-
tarunt. ut n̄ traderer iudeis. Nunc autē. regnum
meū n̄ ē hinc. **Dix̄ itaq;** ei p̄ylat̄. Ergo rex es tu.
Respondit ihc. Tu dicas. q̄a rex sū eḡo. Ego in hōc
nat̄ sū. & ad hoc ueni in hunc mundū. ut testimo-
niū phibeam ueritati. Om̄is q̄ ē ex ueritate. audit
meā uocē. Dic ei p̄ylat̄. Qd̄ ē ueritas. Et cū hōc
dirisset. iterū exiuit ad iudeos. & dic̄ eis. Ego nulla
inuenio in eo causā. Est autē c̄suetudo uobis. ut
unū dimittā uob̄ in pascha. Vultis ḡ dimittā uob̄
regē iudorū. Clamauerūt rursū om̄es dicentes:
Non hinc. s; barrabān. Erat autē barrabās latro.
Tunc ḡ apphendit p̄ylat̄ ihm̄ & flagellauit. & mi-
lites plectentes coronā de spinis. imposuerūt capiti

et. et ueste purpurea circuilederebant eum. Et uenie-
bant ad eum. et dicebant. Ave. rex iudeorum. Et da-
bant ei alapas. Exiit iterum pylat' foras. et dicere
fecit adduco eum uob foras. ut cognoscatis quia in eo
nulla causa inuenio. Exiit ergo ihesus portans corona-
tioneam. et uestimentum purpureum. et dicere eis. Ecce homo. Cu[m]
ergo uidissent eum pontifices et ministri. clamabant
dicentes. Crucifige. crucifige eum. Dic eis pylatus.
**et triu-
figite** Accipite eum uos. Ego enim non inuenio in eo causam. Respo-
derent ei iudei. Hos legem habemus. et secundum legem debet
mori. quia filius dei se fecerit. Cu[m] ergo audisset pylatus hunc
sermonem. magis timuit. Et iesus est in pectorum
iterum. et dicere ad ihesum. Unde es tu. Ihesus autem respon-
suum non dedit ei. Dic ergo ei pylatus. Michi non loqueris.
Nescis quia potestate habeo crucifigere te. et potesta-
te habeo dimittere te. Respondit ihesus. Non habe
res potestate aduersum me ullam. non tamen esse datum
desup. Propterea quod tradidit me tu. maior peccatum ha-
bet. Et credide querebat pylatus dimittere eum.
Iudei autem. clamabant dicentes. Si huic dimittis.
non es amile cesaris. Omnis qui se regem facit. extra dicit
cesari. Pylatus autem cum audisset hos sermones. ad
dux foras ihesum. et seddit pertribunali in loco quod dictum

149
144

lythostrotos. hebraice autem gabathà. Erat autem
parascheue pasche. hora quasi sexta. Et dicit iudis.
Ecce rex iurie. Iuli autem clamabant. Tolle tolle.
crucifige eum. Dixit eis pylat. Rege uram crucifi-
gam. Respondet pontifices. Non habemus regem.
nisi cesare. Tunc ergo tradidit eis illum. ut crucifigeretur.
Suscepunt autem ihum. et eduxerunt. et bauulans sibi
crucem. exciuit in eum quod dicitur caluarię locum. hebraice
golgotha. ubi eum crucifixerunt. et cum eo alios duos.
hinc et hinc. mediuim autem ihum. Scripsit autem et
titulu pylati. et posuit super crucem. Erat autem
scriptum. Ihesus nazarenus. rex iudeorum. Hunc ergo titu-
lum multi legerunt iudeorum. quoniam ppe erat ciuitate
locus. ubi crucifixus est ihesus. Et erat scriptum. hebra-
ice. grecce. et latine. Dicebant ergo pylato. pontifi-
ces iudeorum. Noli scribere rex iudeorum.
Respondebat pylat. Quod scripsi. scripsi.
Milites ergo cum
crucifixissent eum. accepunt uestimenta eius. et fecerunt
quatuor partes. unicuique militi parte et tunica.
Erat autem tunica inutilis. desuper extera per totum.
Exteret ergo ad tunicam. Non scindamus eam. sed sortiamus
de ea cum sit. Ut scriptura impletetur dicens.

^{m.}
Partiti sunt uestimenta mea sibi. & in ueste meā mi-
serunt soritē. Et milites qđe h̄c fecerūt. Stabant
autē iuxta crucē ihū mat̄ ei?. & soror matris ei⁹
maria cleophe. & maria magdalenę. Cū uidiss;
ḡ ihc matrē & disciplm stantē quē diligebat.
dicē mat̄ sūr. Mūlier. eccl̄e fili⁹ tuis. Deinde dicit
disciplo. Eccl̄e mat̄ tūa. Et ex illa hora. accep̄ eam
discipls insuā. Postea sciens ihc qđa iā om̄ia c̄sum
mata sunt. ut c̄sumaret̄ scriptura. dicē. S̄tio. Vas
ḡ positū erat acetō plenū. Ili autē spongiā plena
acetō. ȳsopo. circūponentes. optulerūt̄ dñi ei?. Cū
ḡ accepiss; ihc acetū. dix̄. Consumatū ē. Et incli-
nato capite. tradidit sp̄m. Judi ḡ quo paracheue
erat. ut n̄ remanēnt in cruce corpora sabbato. erat
enī magn⁹ dies ille sabbati. rogauerūt̄ p̄ylatum.
ut frān gerent̄ eoz crura. & tollerent̄.
Venerunt ḡ milites. & p̄mi qđe crura
fregérunt & alteri⁹ qui crucifix⁹ ē cū eo.
Ad ihm autē cū uenissent. ut uidert̄ eū iā mortui.
n̄ fregert̄ ei⁹ crura. s; un⁹ militū lancea lat⁹ eius
apuit. & c̄tinuo exiuit sanguis & aqua. Et qui
uidit testimoniū phibuit. & uerū ē testimoniu⁹
eius. Et ille scit qđa uera dicit. ut & uos credatis.

Facta sunt enī hec. ut scriptura impleretur. Os non
 cōminuetis exēdō. Et iterū alia sc̄ptūrā dicit.
 Videb̄t. in quē tñssixerit. Post hēc autē rogauit
 p̄ylatū ioseph ab arimathia. eo qđ c̄et discip̄ls
 ihu. occult⁹ autē pp̄ter metū iudox. ut tolleret
 corp⁹ ihu. Et pmisit p̄ylat⁹. Venit ḡ. & tulit
 corpus ihu. Venit ḡ & nichodem⁹ qui ueniat
 ad ihm nocte p̄mum. ferens mixturā mirre
 & aloes. q̄si libras cēntū. Accepunt ḡ corp⁹ ihu.
 & ligauerit cū lintheis & aromatib⁹. sic mos ē
 iudeis sepelire. Erat autē in loco ubi crucifix⁹
 ē ort⁹. & in orto monumētū nouū. in q̄ n̄ dū
 q̄sqm̄ posic⁹ ficerat. Ibi ḡ pp̄t parasceuē iudox.
 q̄a iuxta erat monumētum. posuerit illū;